servidora Francisca Patrícia Alves de Almeida, Diretora do Departamento de 

Administração financeira, para  participação no II encontro reforma da tributária, circulado 

no Diário Oficial do Município, Ano III, Edição nº 454, Página 19, na data de 29/05/2025, o 

valor da diária em questão está R$ 105,00 (cento e cinco reais): e o correto é R$ 125,00 

(cento e vinte e cinco reais). Horizonte/CE, 30 de maio de 2025. Ricardo Santos Teixeira– 

Secretário de Finanças. 

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias

Portarias

SECRETARIA DE FINANÇAS 

Secretaria de Finanças  
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100.

[...]

NA SEDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, ATRAVÉS DO PLANO DE TRABALHO DO 

MAPP 937, REFERENTE AO CONVÊNIO COM A SOP Nº 010/2021. ÓRGÃO: SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS. VENCEDORA: 

WERCON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA. VALOR: Total de R$ 132.919,68 (cento e 

trinta e dois mil, novecentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos). DATA: 29 de maio 

de 2025. OBSERVAÇÃO: O descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da 

Plataforma compras.gov.br, do Portal de Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de 

Contratações Publicas – PNCP e no sitio eletrônico oficial: